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Skattechefforenin- Forslaget om mest mulig åbenhed støttes, 
gen men foreningen fremhæver, at det kræver at 
(fortsat) »systemet« forberedes til åbenheden. For- 

slagene om prisfastsættelse og godkendelse 
af Ligningsrådet samt øget dialog med ejer- 
ne er skridt i denne retning. 

Åbenhed og fremlæggelse af specificerede 
oplysninger kræver, at der kun kan klages Dette fremgår også af be- 
over slutresultatet. mærkningerne. 

Åbenhed kræver også, at hele systemet om 
salgsindberetninger og omregninger til kon- Told- og Skattestyrelsen ar- 
tantpriser må gennemgås og moderniseres. bejder med denne gennem- 

gang og modernisering. 

Skatterevisorfor- Ingen bemærkninger. 
eningen 

Skyldrådsforenin- Foreningen finder den foreslåede ændring, Med den foreslåede ændring 
gen hvorefter den siddende vurderingsmand, skabes der en mere fleksibel 

hvis den pågældende opfylder betingelser- vurderingsorganisation. Det 
ne, skal være blandt de 3 indstillede, meget er dog fortsat hensigten, at 
tilfredsstillende. Begrundelsen for forenin- vurderingsrådet skal stå for 
gen er at det tager meget lang tid at komme borgerkontakten i forbin- 
ind i arbejdet, og det er en stor belastning af d e I se med ejendomsvurde. 
systemets uddannelsesdel, nar alt for mange . ^  et 
skiftes ud hvert 4. år. rmgsopgaven. Det er også 

fortsat vurderingsrådet, der 
Foreningen kan ikke støtte forslaget om at haf for varetagelsen 
vurderingssekretariatet kan foretage besigti- afejendomsvurderingsopga. 
gelser, heller ikke selv om det i forslaget J l  ed , - 
forudsætter vurderingsrådets bemyndigelse. ven. Et led> vurdenngsopga- 
Foreningen henviser til baggrunden for læg- ven er imidlertid ogsa 
mandssystemets indførelse i 1903. Den reel- besigtigelsen af større og 
le begrundelse var angsten for, at den gamle meget komplekse erhvervs- 
enevælds-administration ville fortsætte sit ejendomme. Det er besigti- 
spil på tværs af de folkelige holdninger i gelser, der normalt kun kan 
Folketingets beslutninger. I dag, hvor man foregå i den normale arbejds- 
har »Det mekaniserede bureaukrati«, hvor tid. Med lovforslaget er det 
hensynet til edb-maskinernes muligheder bl a hensigten at give vurde- 
trækker i retning af forenklinger, som er spi- ringsrådene mulighed for at 
selige for de enkelte programområders soft- best at sådanne t 
wares formåen, finder foreningen det i høje- 홢 . emme, . , . f  
ste grad er af betydning at lægmandsele- t.ekniske besigtigelser skal 
mentet i vurderingerne kan prioritere, så der kunne foretages af vurde- 
tages mere hensyn til »ret og rimeligt« end ringssekretariatet alene. Den 
til softwareprogrammets krav. foreslåede ændring rykker 

således ikke ved den grund- 
læggende arbejdsfordeling 
mellem råd og sekretariat. 


